
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 431 del 12-12-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 431 Del 12-12-22 
 
 
Gambatesa, lì  12-12-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  LAVORI DI MANUTENZIONE ALL'IMPIANTO 

ELETTRICO DI ILLUMINAZIONE DEL CIMITERO COMUNALE. 

LIQUIDAZIONE DITTA - CIG Z1C38636C4 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  dodici del mese di dicembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 431 del 12-12-2022 

 

 
 

PREMESSO che si rende necessario effettuare un intervento di manutenzione 

straordinaria all’impianto elettrico all’interno del cimitero comunale, in quanto dalle 

verifiche effettuate si è ravvisata la necessità di eseguire dei controlli sulle cassette di 

derivazione istallate nei pozzetti interrati e sopra i muri del perimetro sia della parte 

vecchia del cimitero sia di quella nuova a seguito di vari cortocircuiti verificatosi sulle 

linee delle lampade votive;  

VISTA la Determina a contrarre del Responsabile del Servizio n. 366 del 02.11.2022 di 

affidamento del servizio di igienizzazione e pulizia dei locali prima, durante e dopo la 

tornata elettorale al prezzo di € 1.510,00 oltre € 332,20 per IVA al 22%, per 

complessivi € 1.842,20 alla ditta D’ALESSANDRO Giuseppe con sede in Gambatesa, 

alla Via Nazionale Sannitica n.125 (P.IVA 00803020700 e C.F. 

DLSGPP67B18D896M), come riportato nel preventivo di spesa n. 15 del 28.10.2022, 

acquisito al prot. comunale n. 10362; 

ACCERTATA l’avvenuta esecuzione del servizio da parte della Ditta innanzi 

richiamata; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa; 

VISTA la fattura elettronica FATTPA 12_22 del 07/11/2022, acquisita al prot. n. 10604 

in data 08.11.2022, dell’importo di € 1.510,00 oltre € 332,20 per IVA al 22%, per 

complessivi € 1.842,20; 

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_34311421, con 

scadenza di validità il 20/12/2022, agli atti, attestante la regolarità dei versamenti 

contributivi da parte della ditta affidataria; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è il n. Z1C38636C4; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 

al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 

sottoscritto; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 04.01.2021 di conferma del sottoscritto arch. 

Maria MAGGIO quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;   

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi;  

VISTO il bilancio corrente;  

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e si confermano:  

Di liquidare, alla ditta D’ALESSANDRO Giuseppe con sede in Gambatesa, alla Via 

Nazionale Sannitica n.125 (P.IVA 00803020700 C.F. DLSGPP67B18D896M), la 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 431 del 12-12-2022 

 

fattura elettronica FATTPA 12_22 del 07/11/2022, acquisita al prot. n. 10604 in data 

08.11.2022, dell’importo di € 1.510,00 oltre € 332,20 per IVA al 22%, per complessivi 

€ 1.842,20 relativa ai lavori di manutenzione all’impianto elettrico di illuminazione del 

cimitero comunale; 

Di dare atto che la somma complessiva di € 1.842,20 derivante dal presente 

provvedimento, trova copertura al capitolo 1665 codice 12.09-1.03.02.09.000 del 

bilancio 2022; 

Di dare atto che il CIG relativo all’intervento è Z1C38636C4; 

Di dare atto altresì che, ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Ente sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della 

predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 

l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0874/719134. 

 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 431 del 12-12-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  12-12-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 720 

 

Gambatesa lì,  12-12-2022                         
 


